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 پیگیری جهانی آسیب
‌به میراث تاریخی 

بزغاله عینکی منتشر شد
  کتاب »بزغاله عینکی« اثر محمدرضا شمس با تصویرگری تهمینه سلیمانی‌رنجبر از سوی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان منتشر شد. این مجموعه داستان کوتاه که با تمرکز بر تقویت حواس کودکان، به‌ویژه حس 

شنوایی نوشته شده، برای گروه سنی ۷ سال به بالاست.

 نمایشگاه »پهلوان پهلوانان« در کانون پرورشی
 نمایشــگاه کتاب »پهلــوان پهلوانان« بــا موضوع قصه‌هــای عیــاری در ادبیات ایــران در کانون پــرورش فکری 
برپاست. این نمایشگاه تا پایان اردیبهشت از ساعت ۸ تا ۱۶ درکتابخانه مرجع کانون در خیابان شهید حسن 

نصرالله، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برپا خواهد بود.

یادداشت

 ایران در نبرد تاریخی با استعمار
‌ مهم‌ترین دلیل آمریکا و اسرائیل برای نابودی 
و تجزیه ایران، به وحشت آنها از قدرت عظیم 
و بالقوه نهفته در فرهنگ و اقلیم ایران مربوط 
می‌شود.‌‌امروزه جبهه ضد‌استعماری ایران در 

مقابل غرب به دلایل گوناگون از تمام دوره‌های قبلی‌اش قدرتمندتر 
است که به چند مورد آن اشاره می‌کنم: اول اینکه 2 دشمن اصلی 
این جبهه ضد‌اســتعماری، یعنی ترامپ و نتانیاهو، از بدنام‌ترین 
و فاســدترین و درنتیجه منفورترین چهره‌های سیاسی در میان 
مردم خود و مردم جهان هستند. دوم اینکه تنها اپوزیسیون عملا 
موجود در صحنه، رضا پهلوی است که عامل دست‌پرورده همان 
2 نیروی مخالف اصلی است. او در آغاز درگیری‌ها نقش مهمی در 
پیشبرد اهداف آمریکا و اسرائیل داشت اما به‌تدریج و با آشکار شدن 
بی‌کفایتی‌هایش تقریبا به‌طور کامل از میدان عمل خارج شد. سوم 
اینکه ایران 2 شاهرگ حیاتی دنیا را در اختیار دارد که با کمترین 
و ارزان‌ترین امکانات نظامی می‌تواند آنها را ببندد و مانع از رسیدن 
خون به شریان‌های آمریکا و اروپا و تمام دنیا بشود؛ ارزش و قدرت 
تنگه هرمز برای ایران، به قول یکی از سیاستمداران روس، به تنهایی 
بیش از چند بمب هسته‌ای است. چهارم اینکه ایران احتمالا هنوز 
از تمام امکانات تسلیحاتی خود رونمایی نکرده و این نکته‌ای نیست 
که از چشم دشمنان ایران پنهان مانده باشد. پنجم اینکه اروپایی‌ها 
حاضر نشده‌اند شریک جرم و جنایت‌ها و حماقت‌های بزرگ ترامپ 
در منطقه باشند، زیرا دریافته‌اند که ضرر همکاری با ترامپ به‌مراتب 
بیش از منفعت آن است. ششــم اینکه رهبران و مشاوران فعلی 
ایران از دانش سیاسی و بین‌المللی بسیار بالایی برخوردار هستند 
که راهنمای عمل آنان در صحنه‌های گوناگون است. منظورم نه 
سیاستمداران و مشاوران تحصیلکرده، بلکه حتی نظامیانی است 
که نزد استادانی چون دکتر محمدرضا حافظ‌نیا )استاد جغرافیای 
سیاسی دانشگاه تربیت مدرس( درس خوانده‌اند.‌ بسیار مهم است 
که بدانیم عنوان رساله دکتری حافظ‌نیا »نقش استراتژیک تنگه 
هرمز« )دانشگاه تربیت مدرس ۱۳۶۹( بوده است و تو خود حدیث 
مفصل بخوان از این مجمل و بالاخره هفتم اینکه در شرایط حاضر، 
آمریکا و اروپا بیشتر از چند هفته نمی‌توانند بدون نفت زنده بمانند 
و ترامپ باید تا قبل از انتخابات سنا در سوم نوامبر )۱۲آبان( تکلیف 
تنگه و در نتیجه تکلیف جنگ را روشن کند.‌باری استعمار هیچ‌گاه در 
مقابل ایران چنین ضعیف و ناتوان نبوده و هیچ‌گاه چنین وحشت‌زده 
و شتابزده‌ عمل نکرده است. این مرحله از جنگ حاصل چند دهه 
مبارزه بی‌امان ایرانیان با استعمار بوده است. هم دولتمردان و هم 
مردم ایران باید قدر این فرصت را بدانند تــا بتوانند خود را برای 

همیشه از شر استعمار رهایی بخشند.
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امید طبیب‌زاده؛ مترجم

یاس صفری
@YSfry49493

حله
@lnahelel

 فرقی نمی‌کنه رزمنده پای لانچر باشی یا پرستار فداکار 
بیمارستان یا سس ریز پهلوی، وقتی علیه باطل باشی 

برای مردم ایران تو قهرمان وطنی. 

Nazanin
@Nazanin_s87

ولی رضا پهلوی به جای اینکه دنبال شاه شدنه، به‌نظرم 
بره تبلیغ یه فست فودی مثلا با سس، بی‌نهایت عالی 

میشه.

@Bent_mahdii

همســر رضا پهلوی طی تماســی از کلاس یــوگا به بقیه 
یوگاکاران خانواده:

امشــب که باباتــون میــاد ســر ســفره نگید اون ســس 
رو بده!

بگید آب گوجه رو بده!

الان طرفــدارای رضــا پهلــوی اگــر بخــوان خبرهاشــو تو 
توییتر چک کنن باید اینارو ســرچ کنن: سس، خرس، 

سس خرسی، سس کچاپ، رب گوجه فرنگی.

تصویری واضح از لحظه پاشش مایع قرمز رنگ )سس 
خرسی نه( به هیکل همایونی اعلیحسرت!!!

میرسعید
@SdZarei

mostafadashti777
@TPayiez

شاید کوه به کوه و آدم به آدم نرسه!
اما سس خرسی به سس خرسی می‌رسه.

#ایران_امام_رضا #دروازه_تشیع

پهلوی‌چیــا نگرانــن نکنه شــازده با ســس ترور شــه، 
خداوکیلی خودتون خجالت نمی‌کشید بگید شاه با 

سس مرد؟ آبروی خاورمیانه رو نبرید بابا.

 ‎ )زهرا باقری)کوکو شنل
@Zahra_12800

حیفم اومد این کتاب جدید رو معرفی نکنم.
»ردی از تبارِ سُس‌ها« درباره شــباهت‌های ظاهری 
و باطنی سُس‌خرســی با سُــس‌فله‌ای و سُس‌کچاپ 

و باقی سُس‌هاست که نکات ارزشمندی رو داره...
حتما مطالعه کنین.

 ‎ پریسا
@parisatvk7272

حمله به آثار تاریخــی ایران در جنگ تحمیلی ســوم منجر 
به تخریب و آســیب رســیدن به 149اثر تاریخی و موزه‌ها و 
محوطه‌های تاریخی کشور شده است؛ آثاری که بخشی از آنها 
در فهرست میراث جهانی یونسکو و بسیاري دیگر در فهرست 
آثار ملی ایران ثبت شده‌اند. وزارت میراث فرهنگی در هفته‌های 
گذشته با تکرار این موضوع که باید تخریب این آثار در مراجع 
بین‌المللی پیگیری شود، طرح مطالبه خسارات و محکومیت 
جهانی برای آسیب به آثار تاریخی از سوی دشمن را پیش برده 
بود و حالا امین‌حســین رحیمی، وزیر دادگستری گفته است 
که خسارات واردشــده به میراث فرهنگی ایران در جنگ در 
مراجع بین‌المللی پیگیری می‌شود. امین‌حسین رحیمی تأکید 
کرده است: وزارت دادگستری در کنار وزارت میراث‌فرهنگی 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های حقوقــی و بین‌المللی، پیگیری 
خســارات وارده به آثار تاریخی در جنگ تحميلي ســوم را تا 
حصول نتیجه دنبال خواهد کرد. وزیر دادگســتری که برای 
حضور در مراسم اهدای سند مالکیتی 5اثر جهانی ایران شامل 
کاخ گلستان، پاسارگاد، تخت جمشید، تپه هگمتانه و عمارت 
چهلستون اصفهان در وزارت میراث فرهنگی حضور یافته بود با 
اشاره به مخاطرات پیش‌روی میراث فرهنگی در اوضاع بحرانی 
کشور افزود: در مقاطع مختلف ازجمله در جنگ اخیر، برخی 
از آثار تاریخی کشور در معرض تخریب و آسیب قرار گرفتند 
و این امر، ضرورت پیگیری حقوقی، مستندســازی خسارات 
و مطالبه‌گری در ســطوح ملی و بین‌المللی را دوچندان کرده 
است. او با تأکید بر مسئولیت مشترک تمام دستگاه‌های کشور 
در زمینه صیانت از میراث فرهنگــی و آثار تاریخی اعلام کرد: 
وزارت دادگستری در کنار وزارت میراث‌فرهنگی و با بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های حقوقی و بین‌المللی، پیگیری خسارات وارد‌شده 
به آثار تاریخی ایران در جنگ تحمیلی ســوم را تا ‌ رسیدن به 

نتیجه نهایی در مراجع بین‌المللی دنبال خواهد کرد.

گروه فرهنگ شــهر |  همه‌‌چیز از یک حرکت 
اعتراضی در برلین شــروع شد؛ یک معترض در گزارش

لحظه خروج رضا پهلوی از کنفرانسی در برلین 
خیلی آرام و متین به او نزدیک شد و با پاشیدن سس کچاپ بر 
کت و گردن او توجه‌ها را به‌خود جلب کرد. اتفاقی که خیلی زود 

کنفرانس مطبوعاتی پهلوی در برلین را تحت‌الشعاع خود 
قرار داد و مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت. این اتفاق  ‌ 
برای افراد حاضر در صحنه هم ‌‌ قابل تأمل بود. بلافاصله 
این حادثه‌ که در لحظه خروج پهلوی از کنفرانس رخ 

داد، دستمایه استهزای پهلوی و طنز کاربران در شبکه‌های 
اجتماعی و رسانه‌ها قرار گرفت و ذوق طنز ایرانیان یک‌بار دیگر 
به‌کار افتاد و متن‌های اغلب کوتاه و طنز عمده ‌ شــبکه‌های 
اجتماعی را به‌خود اختصاص داد. تعدادی از این واکنش‌های 

طنز را با هم مرور می‌کنیم.

استقبال 
 شاهانه با 

سس خرسی

واکنش کاربران شبکه‌های 
اجتماعی به پاشیدن سس روی 

پهلوی در برلین


